2

Совет депутатов Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района  Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

        14.02.2023                                                                                                             № 100-181
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих  администрации  Магинского  сельского  поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета  депутатов  Магинского  сельского  поселения  от 24.04.2020 № 44-82
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», решением Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 19 декабря 2022 г. № 97-175 «О бюджета Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Совет депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района  Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов Магинского сельского  поселения  Николаевского  муниципального  района  от  24  апреля  2020 г. № 44-82 следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО» пункт 2.2. читать в следующей редакции:
«2.2. Размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается в размерах и на основании правового акта главы сельского поселения:
	№

п/п
	Наименование

должности муниципальной службы
	размер должностного
оклада (руб.)

	минимальный

	максимальный

	1
	Ведущий специалист

	5588
	5756

	2
	Специалист I категории;

	5588
	5756

	3
	Специалист II категории

	4892
	5039

1.2. В разделе 6 «ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ НАДБАВКА К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН» в пункте 6.1 таблицу читать в следующей редакции:
	№ пп
	должности

муниципальной службы
	классный чин
	оклад за классный чин гражданских

служащих

	1
	2
	3
	4

	1
	Старшая группа должностей:

Главный специалист администрации

Ведущий специалист администрации
	Референт

муниципальной службы

1 класса

	1882

	Референт

муниципальной службы

2 класса

	1635

	Референт

муниципальной службы

3 класса

	1511

	2
	Младшая группа должностей:

Специалист

I категории

Специалист

II категории
	Секретарь

муниципальной службы

1 класса

	1265

	Секретарь

муниципальной службы

2 класс
	1141

	Секретарь

муниципальной службы

3 класса

	1019

2. Настоящее решение направить главе Магинского сельского поселения для опубликования в «Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения» и размещения на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Магинского сельского поселения Будник М.О.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
	Председатель Совета депутатов
	 М.О. Будник

	Глава сельского поселения
	  В.Е. Мавровский